UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De atrio mulie[rum]. ca. xvj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia libri

dris autem sedebant assessores cuius iudice quam
do secreti aliquid tractabat. q. in locutorio
Et dicebant exedre. q. assessor: licet exedra se
pius ponatur p. thalamo. Hoc atrium secundum se
pe in euangelio dicitur templum: ubi dicitur quod oues
et animalia vedebarunt in templo: et quod iesus do
cebat in templo: et quod filii israel orabantur in templo
et in hunc modum.

De atrio mulierum.

Ca. XVI.

Duro sub hoc a

p. tria erat atrium tertium similitate in de
clivis latere motis positum: eiusdem
compositionis cum secundo est no[n] tate venusta
tis: nec tam preciosi ornatus. In hoc orabantur
mulieres mundae tantum,

De atrio immundorum.

Ca. XVII.

Nfra illud atrium

i. um erat et quartum: in quo orabantur
viri imundi et mulieres et gentiles.
cuius murus exterior in radice collis posuit
erat et ascendebat. cccc. cubitus usque ad verti
cem tm collis: in quo situm erat templum: et
ita muri atriorum in nullo prohibebat aspe
ctum templi: nec eorum qui ministrabat in atrio
interiori.

De altari et mari eneo

Ca. XVIII.

Duro i atrio ite

p. riori erat altare ereum: factum est la
pidibus impositis circumiectum ex
ea parte erat: lumen maiorum quantitas: quod illud por
tarile quod factum fuit in deserto. xx. cubitorum lo
gitudinis et totidem altitudinis: et erat sub eo fo
ntes grandis: in qua per foramen in medio alta
ris positum cineres defuebant: et sanguis quod ad
crepidinam altaris fundebat influebat in eam.
Quandoque vero mundabat fonte per fenestras
quod erat ad orientem. Altare vero quod fecerat mo
ses propter reverentiam sui in aliqua parte atrij
reservatum est. Quod quidam tradunt ibi pmalissem
usque ad eversionem templi factum per romanos.
Imo etiam postea cum gentiles habitauerunt in
hierusalem fecerunt ex eo horologium sibi. De lo
co vero huius altaris: et quod immolantes ad latum
eius immolarent coram domino supra satis dictum
est. Porro in eodem atrio posuit salomon
mare eneum fusile: quod nos lauatorum dicere
possimus: ut in eo sacerdotes ministratur ab
luerent pedes et manus. Quod iosephus vero

cat catarum ingentem in scheme hemisphaerij fa
ctum: cuius latitudo

decem cubitorum erat
per diametrum a labio
usque ad labium. Al
titudo vero erat quin
cubitos habebat,
q. cubitorum a labio

Id est linea diametra
liter a labio ad oppo
situm labium protensa et

cubitos habebat,
q. usque ad fundum. spissitudo vero erat .iiij. di
gitorum. In superiori parte adeo latum erat. q.
resticula. xx. cubitorum cingebat illud per circuitum,
sed paulatim in descensu angusti fiebat

adeo ut circa fundum resticula decem cubitorum
ambiret illud. Supremum est labium repansum
erat ad modum lili. In lateribus autem eius extensis
secus duo ordines erant sculpтурæ historiæ
tarii. id est historias aliquas habentium. Capie
bat autem duo milia batos. id est tria milia
metretas. Batus enim capit metretas et dimidi
um. Et est batus mensura trium modiorum eius
de capacitate cuius et ephippi. Sed et batus est
mensura liquorum: ephippi vero aridorum. Porro
basis super quam stabat habebat. vij. boues
eneos et fusiles: et quibus tres respiciebant ad
aquisilonem. tres ad occidentem. tres ad me
ridiem. tres ad orientem. quoniam anteriora tm pro
minebant sub mari: posteriora vero intus la
titabant.

De lateribus.

Ca. XIX.

Ecit quoque salo

f. mō decem lateres eneos et fusiles
altitudinis quatuor cubitorum. Erat
autem in summitate lateris os recurvatum in
terius: et adeo angustum: ut unius cubiti esset
eius latitudo. Fundus vero eiusdem erat
latitudinis cubiti et
dimidij: iuxta quantitate
basis super quam
sedebat Quadrangularis
batos capiebat lu
tervus. In eis ab
luebatur icelina et pe
des holocausti et
erat oecus eiusdem fa
cture sicut et bases q
bus insidiebantur. Erat autem basis in inferiori pte
i logitudine et latitudine habens quatuor cubi
tos per quadrum. in altitudine vero trium cubitorum
Et ascendendo paulatim angustata usque ad cu
bitum et dimidium iuxta quantitatē fūctū ipsi lateri